
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
14. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 15.12.2021 

  

čís. 0187/ZMOb-SB/1822/14 
- 

0200/ZMOb-SB/1822/14 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 15.12.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0187/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0341/21 Program 14. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá 

0188/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0342/21 Zpráva ověřovatelů zápisu z 13. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0189/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0343/21 Určení ověřovatelů zápisu z 14. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 

15. 12. 2021 

0190/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0344/21 Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 14. 

zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá ze dne 15. 12. 2021 

0191/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0284/21 Statut sociálního fondu zaměstnanců Statutárního 

města Ostravy, zařazených do Úřadu městského 

obvodu Stará Bělá 

0192/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0345/21 IV. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na 

rok 2021 

0193/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0346/21 Rozpočet městského obvodu Stará Bělá na rok 2022, 

střednědobý výhled městského obvodu Stará Bělá na 

roky 2023 - 2025 

0194/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0347/21 Vyhlášení výběrového řízení v rámci dotačního 

programu na podporu projektů v oblastech sportu, 

kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro 

rok 2022 

0195/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0367/21 Stanovisko k záměru nabytí pozemku par. č. 953/4, 

zahrada a 951/3, ostatní plocha a stanovisko k 

záměru prodeje části pozemku par. č. 950/10, 

zahrada, vše, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

0196/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0379/21 Stanovisko ke směně pozemků v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava, a to pozemků par. č. 2634, 2449, 

2460 a 2681/5 za část pozemku par. č. 2630, ostatní 

plocha 

0197/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0349/21 Schválení odměny členům výborů a komisí za 

činnost v roce 2021 

0198/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0348/21 Schválení termínů řádného zasedání zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá v roce 2022 

0199/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0350/21 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

0200/ZMOb-SB/1822/14 BJ1822 0351/21 Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  

 
BJ1822 0341/21 
Program 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0187/ZMOb-SB/1822/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

1) schvaluje 

  program 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 15. 12. 2021 
  

 
BJ1822 0342/21 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 13. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0188/ZMOb-SB/1822/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatelů zápisu Mgr. Hany Kokešové a pana Stanislava Kokeše o ověření zápisu z 

13. zasedání zastupitelstva konaného dne 15. 9. 2021 
  

 
BJ1822 0343/21 
Určení ověřovatelů zápisu z 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 15. 12. 
2021 
  
Usnesení číslo: 0189/ZMOb-SB/1822/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu z 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 15. 12. 

2021:  

▪ Markétu Nováčkovou, DiS. 

▪ MUDr. Michala Poláčka  
  

 
BJ1822 0344/21 
Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 
Bělá ze dne 15. 12. 2021 
  
Usnesení číslo: 0190/ZMOb-SB/1822/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Návrhovou komisi ve složení: 

▪ Mgr. Petr Zezulka 

▪ Mgr. Michal Hořínek 

▪ Svatava Zezulková  
  

 
BJ1822 0284/21 
Statut sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených do Úřadu městského 
obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0191/ZMOb-SB/1822/14 

 

k usnesení č. 1015/RMOb-SB/1822/53 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  s účinností od 1. 1. 2022: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

a) Statut sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených do Úřadu 

městského obvodu Stará Bělá 

b) Zásady pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy, 

zařazených do Úřadu městského obvodu Stará Bělá  
  

 
BJ1822 0345/21 
IV. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0192/ZMOb-SB/1822/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  IV. změnu rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2021 dle předloženého návrhu takto: 

  

TEXT 
Schválený 

rozpočet v Kč 
  

I. změna 
rozpočtu v 

Kč 

II. 
změna 
rozpočt
u v Kč 

III. změna 
rozpočtu 

v Kč 

IV. změna 
rozpočtu 

v Kč 

Stav rozpočtu 
po IV. změně 

v Kč 

Příjmy před konsolidací 45 035 000   1 697 000 532 000 1 705 000 521 000 49 490 000 

Financování 16 000 000     218 000 66 000   16 284 000 

Celkové zdroje 61 035 000   1 697 000 750 000 1 771 000 521 000 65 774 000 

Konsolidace příjmů -600 000           -600 000 

Celkové zdroje po 
konsolidaci 

60 435 000   1 697 000 750 000 1 771 000 521 000 65 174 000 

                

Celkové výdaje před 
konsolidací 

61 035 000   1 697 000 750 000 1 771 000 521 000 65 774 000 

Konsolidace výdajů -600 000           -600 000 

Celkové výdaje po 
konsolidaci 

60 435 000   1 697 000 750 000 1 771 000 521 000 65 174 000 

 
  

 
BJ1822 0346/21 
Rozpočet městského obvodu Stará Bělá na rok 2022, střednědobý výhled městského obvodu Stará Bělá 
na roky 2023 - 2025 
  
Usnesení číslo: 0193/ZMOb-SB/1822/14 

 

k usnesení č. 1028/RMOb-SB/1822/54 
k usnesení č. 1027/RMOb-SB/1822/54 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  a) střednědobý výhled městského obvodu Stará Bělá na léta 2023 - 2025 dle předloženého 

návrhu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

b) rozpočet městského obvodu Stará Bělá na rok 2022 dle předloženého návrhu takto:  

TEXT Schválený rozpočet v Kč 

Příjmy před konsolidací 43 964 000 

Financování 16 000 000 

Celkové zdroje 59 964 000 

Konsolidace příjmů -600 000 

Celkové zdroje po konsolidaci 59 364 000 

  
Celkové výdaje před konsolidací 59 964 000 

Konsolidace výdajů -600 000 

Celkové výdaje po konsolidaci 59 364 000 

  

 
BJ1822 0347/21 
Vyhlášení výběrového řízení v rámci dotačního programu na podporu projektů v oblastech sportu, 
kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0194/ZMOb-SB/1822/14 

 

k usnesení č. 1011/RMOb-SB/1822/53 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  vyhlásit Dotační program na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit 

dětí a mládeže pro rok 2022 s lhůtou pro podávání žádostí od 7. 2. 2022 do 28. 2. 2022 dle 

předloženého materiálu v souladu se Zásadami pro poskytování účelových dotací z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy - městského obvodu Stará Bělá 

  

2) jmenuje 

 pracovní skupinu pro hodnocení žádostí o poskytnutí účelových dotací z dotačního programu dle 

bodu 2) tohoto usnesení podle předloženého návrhu: 

▪ Stanislav Kokeš 

▪ František Kaděra 

▪ Ing. Tomáš Grygar 

▪ MUDr. Michal Poláček 

▪ Mgr. Michal Hořínek 

▪ Jana Stehnová, zapisovatelka 
  

 
BJ1822 0367/21 
Stanovisko k záměru nabytí pozemku par. č. 953/4, zahrada a 951/3, ostatní plocha a stanovisko k 
záměru prodeje části pozemku par. č. 950/10, zahrada, vše, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

  
Usnesení číslo: 0195/ZMOb-SB/1822/14 
k usnesení č. 1003/RMOb-SB/1822/52 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) vydat kladné stanovisko k záměru nabytí pozemků odkoupením od pana XXXXXX 

XXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX a to: 

1. pozemku par. č. 953/4, ostatní plocha, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

výměra 107 m2, oddělen na základě geometrického plánu č. 3714-353/2021 z 

pozemku par. č. 953/1 zahrada 

2. pozemku par. č. 951/3, ostatní plocha, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 

21 m2 , oddělen na základě geometrického plánu č. 3714-353/2021 z pozemku 

par. č. 951/1, ostatní plocha  

b) požádat Statutární město Ostrava o svěření dle bodu a) tohoto usnesení nabytých 

pozemků od pana XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXdo správy městského obvodu Stará Bělá 

  

2) rozhodlo 

  vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemku, a to: 

▪ pozemku par. č. 950/10, zahrada, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 44 m2, 

oddělen z pozemku par. č. 950/3, zahrada za základě geometrického plánu č. 3714-

353/2021 
  

 
BJ1822 0379/21 
Stanovisko ke směně pozemků v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, a to pozemků par. č. 2634, 2449, 
2460 a 2681/5 za část pozemku par. č. 2630, ostatní plocha 
  
Usnesení číslo: 0196/ZMOb-SB/1822/14 

 

k usnesení č. 0986/RMOb-SB/1822/52 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  vydat záporné stanovisko k záměru směny pozemků ve spoluvlastnictví ve výši 1/4 XXXX 

XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX a ve výši XXX, 

a to pozemků par. č. 2634, ostatní plocha, výměra 490 m2, pozemek par. č. 2449, lesní pozemek, 

výměra 3650 m2, pozemek par. č. 2450, vodní plocha, výměra 2587 m2 a pozemek par. č. 2681/5, 

orná půda, výměra 286 m2, v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava za část pozemku par. 

č. 2630, orná půda, v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava ve vlastnictví Statutárního 

města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Stará Bělá v souladu s důvodovou 

zprávou, která je přílohou tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0349/21 
Schválení odměny členům výborů a komisí za činnost v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 0197/ZMOb-SB/1822/14 

 

k usnesení č. 1030/RMOb-SB/1822/54 
 Zastupitelstvo městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

1) schvaluje 

  Odměny členům komisí a výborů za činnost v roce 2021 takto: 

 

Finanční výbor 

 

▪ Bártková Eva                  2.000,- Kč                 

▪ Holáň Josef Ing.              2.000,- Kč    

▪ Dlouhý Zdeněk Ing.         2.000,- Kč 

  

Kontrolní výbor  

 

▪ Mrkvica David Ing.         2.000,- Kč 

▪ •Lyčka Drahomír             2.000,- Kč 

▪ • Endryáš Radim              2.000,- Kč 

  

Komise pro občanské záležitosti 

 

▪ Ludmila Stuchlá               2.000,- Kč      

▪ •Vráblíková Bohuslava      2.000,- Kč      

▪ • Mutinová Jindřiška           2.000,- Kč      

 

Komise místního rozvoje 

 

▪ Hořínek Miloslav              2.000,- Kč       

▪ • Dlouhý Ladislav               2.000,- Kč       

▪ • Gelnar Martin Ing.            1.000,- Kč    

▪ • Skřipčák Tony                   1.000,- Kč 

 

Komise kulturní 

 

▪ Hejnešová Lenka              1.000,- Kč       

▪ • Mgr. Poledníková Jana     1.000,- Kč       

▪ • Krejčíčková Yvona             1.000,- Kč    

▪ • Mgr. Bjolková Gabriela       1.000,- Kč 

▪ • Ing. Korbáš Martin              1.000,- Kč   
  

 
BJ1822 0348/21 
Schválení termínů řádného zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 0198/ZMOb-SB/1822/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  termíny řádného zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá v roce 2022: 

16. 3. 2022 

20. 6. 2022  

21. 9. 2022 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

 
BJ1822 0350/21 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0199/ZMOb-SB/1822/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Kontrolního výboru 
  

 
BJ1822 0351/21 
Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0200/ZMOb-SB/1822/14 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Finančního výboru 
 


